
BAO. 141. zk. 2015, uztailak 24. Ostirala — 17537 — BOB núm. 141. Viernes, 24 de julio de 2015

Ahaldun Nagusia

Ahaldun Nagusiaren 105/2015 FORU DEKRETUA, uztai-
laren 20koa, Herri Administraziorako eta Erakunde Harre-
manetarako foru diputatu eta idazkariaren ordezkapena
xedatzen duena.

Bizkaiko Lurralde Historikoko Foru Erakundeen Hautapen,
Antolaketa, Erregimen eta Funtzionamenduari buruzko otsailaren 13ko
3/1987 Foru Arauaren 12. artikuluaren 3. zenbakian eta 27. artiku-
luaren 1.10 eta 2.6 zenbakietan xedatutakoaren arabera, honako hau

XEDATZEN DUT:

Herri Administraziorako eta Erakunde Harremanetarako foru
diputatua eta idazkaria den Ibone Bengoetxea Otaolea andrea kan-
poan dagoen bitartean, uztailaren 27tik abuztuaren 3ra (biak bar-
ne), Euskara eta Kultura Saileko foru diputatu Lorea Bilbao Ibarra
andrea arduratuko da haren eginkizunez.

Bilbon, 2015eko uztailaren 20an.
Ahaldun Nagusia,

UNAI REMENTERIA MAIZ
(I-1290)

•
Euskara eta Kultura Saila

Euskara eta Kulturako foru diputatuaren 191/2015 FORU
AGINDUA, uztailaren 23koa, 2015. urtean Bizkaiko lurral-
de historikoan kirol jarduera federatuak antolatzeko
federazio, kirol talde eta erakundeentzako diru-laguntzen
oinarri arautzaileak eta deialdia onesten dituen Bizkaiko
Foru Aldundiaren abenduaren 16ko 179/2014 foru dekre-
tuko Epaimahai Kalifikatzaileko kideak izendatzen dituena.

Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 16ko 179/2014 foru
dekretuaren bidez 2015. urtean Bizkaiko lurralde historikoan kirol
jarduera federatuak antolatzeko federazio, kirol talde eta erakun-
deentzako diru-laguntzen oinarri arautzaileak eta deialdia onetsi ziren
(245. zenbakidun Bizkaiko Aldizkari Ofizialean, 2014ko abendua-
ren 23koa).

Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 16ko 179/2014 foru
dekretu arautzaile horren 7. artikuluan xedatutakoaren arabera:

«1. Aurkeztutako eskabideak aztertu eta ebaluatzeko, epaimahai
kalifikatzaile bat eratuko da. Kulturako foru diputatuak izendatuko
ditu, foru agindu bidez, epaimahaikideak.

2. Izendapen horiek egiteko, Emakumeen eta Gizonen Ber-
dintasunerako otsailaren 18ko 4/2005 Euskal Legearen 3.7 artikuluan
ezarritakoa beteko da.

3. Epaimahai kalifikatzaileak, diru-laguntzak emateko irizpi-
deak kontuan izanda, ebazpen-proposamena aurkeztuko dio Kul-
tura Saileko foru diputatuari, behin betiko ebazpena eman dezan.»

Artikulu horretan xedatutakoa aintzat hartuta eta Bizkaiko Lurral-
de Historikoko Foru Erakundeen Hautapen, Antolaketa, Araubide
eta Jardunbideari buruzko otsailaren 13ko 3/87 Foru Arauko 39.i
eta 67.1 artikuluek, Foru Administrazioak ematen dituen diru-lagun-
tzen araubide juridiko orokorra arautzen duen maiatzaren 31ko 5/2005

Diputado General

DECRETO FORAL del Diputado General 105/2015 de 20
de julio, por el que se dispone la sustitución de la dipu-
tada foral de Administración Pública y Relaciones Insti-
tucionales y secretaria.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 12.3 y 27.1.º.10
y 2.º. 6, de la Norma Foral 3/1987, de 13 de febrero, sobre Elec-
ción, Organización, Régimen y Funcionamiento de las Institucio-
nes Forales del Territorio Histórico,

DISPONGO:

Que, durante la ausencia de la diputada foral de Administra-
ción Pública y Relaciones Institucionales y Secretaría Ilma.Sra.doña
Ibone Bengoetxea Otaolea, del 27 de julio al 3 de agosto, ambos
inclusive, se encargue de sus funciones, la diputada foral del Depar-
tamento de Euskera y Cultura, Ilma. Sra. doña Lorea Bilbao Ibarra.

En Bilbao, a 20 de julio de 2015.
El Diputado General,

UNAI REMENTERIA MAIZ
(I-1290)

•
Departamento de Euskera y Cultura

ORDEN FORAL de la diputada foral de Euskera y Cultu-
ra 191/2015, de 23 de julio, por la que se designan las per-
sonas que componen el Tribunal Calificador de las sub-
venciones reguladas en el decreto foral de la Diputación
Foral de Bizkaia 179/2014, de 16 de diciembre, por el que
se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria de
subvenciones forales destinadas a la organización de even-
tos deportivos federados en el Territorio Histórico de Biz-
kaia por parte de federaciones, clubes y entidades
deportivas durante el año 2015.

Mediante decreto foral de la Diputación Foral de Bizkaia
179/2014, de 16 de diciembre, se aprobaron las bases y se regu-
ló la convocatoria de subvenciones forales a destinadas a federa-
ciones, clubes y entidades deportivas para la organización de even-
tos deportivos federados en el Territorio Histórico de Bizkaia durante
el año 2015 («Boletín Oficial de Bizkaia» número 245, de 23 de
diciembre de 2014).

Conforme a lo dispuesto en el artículo 7 del citado decreto foral
de la Diputación Foral de Bizkaia 179/2014, de 16 de diciembre,
regulador de la convocatoria:

«1. Para el análisis y evaluación de las solicitudes presenta-
das, se constituirá un tribunal calificador cuyos miembros serán desig-
nados por la Ilma.Sra.diputada foral de Cultura mediante orden foral.

2. A tal efecto se cumplirá lo establecido en el artículo 3.7
de la Ley vasca 4/2005, de 18 de febrero, para la Igualdad entre
mujeres y hombres.

3. El tribunal calificador, habida cuenta de los criterios para
la adjudicación de las subvenciones, presentará la propuesta de
resolución a la diputada foral de Cultura, con el fin de que se dic-
te la resolución definitiva.»

Por ello, en base a lo dispuesto en el citado artículo, y habi-
da cuenta de las atribuciones que confieren a la Titular del Depar-
tamento Foral de Euskera y Cultura los artículos 39.i y 67.1 de la
Norma Foral 3/87, de 13 de febrero sobre Elección, Organización,
Régimen y Funcionamiento de las Instituciones Forales del Terri-

I. Atala / Sección I

Bizkaiko Lurralde Historikoko Foru Administrazioa
Administración Foral del Territorio Histórico de Bizkaia

Foru Aldundia / Diputación Foral

cv
e:

 B
A

O
-B

O
B

-2
01

5a
14

1



BAO. 141. zk. 2015, uztailak 24. Ostirala — 17538 — BOB núm. 141. Viernes, 24 de julio de 2015

Foru Arauak, Kultura Sailaren egitura organikoari buruzko araudia
onartu zuen Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 3ko 172/2013
foru dekretuak eta gainontzeko baterako xedapenek Euskara eta
Kulturako Foru Saileko titularrari ematen dizkioten eskumenak kon-
tuan harturik, eta izan daitezkeen abstentzio eta/edo errefusatze-
en ondorioetarako, Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta
Administrazio Prozedura Erkidearen azaroaren 26ko 30/92 Lege-
ko 28 eta 29. artikuluetan xedatutakoaren arabera, honako hau

XEDATU DUT:

Lehenengoa: Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 16ko
179/2014 foru dekretuak arauturako diru-laguntzetarako Epaima-
hai Kalifikatzaileko kideak izendatzea. Honako hauek osatuko dute
epaimahai hori:

Epaimahaiburu titularra:

— Gonzalo Olabarria Villota jauna, Bizkaiko Foru Aldundiko Kul-
tura eta Kirolen zuzendari nagusia.

Ordezko epaimahaiburua:

— Ana María de Castro Rubalcaba andrea, Bizkaiko Foru Aldun-
diko Euskarako zuzendari nagusia.

Epaimahaikide titularrak:

— Ane Itxaso Letamendi Oleaga andrea, Bizkaiko Kirol Fede-
razioen Elkarteak (AS.FE.DE.BI) izendatua.

— Miren Arantza Mardaras Izarza anderea, Bizkaiko Foru Aldun-
diko Kirol Zerbitzuko burua.

— Asier Intxausti Urionabarrenetxea jauna, Bizkaiko Foru Aldun-
diko Kirol Federatuaren Ataleko burua.

Ordezko epaimahaikideak:

— Carmen Braun Moll andrea, Bizkaiko Kirol Federazioen Elkar-
teak (AS.FE.DE.BI) izendatua.

— Olatz Unzurrunzaga Muro anderea, Bizkaiko Foru Aldun-
diaren Udal Kirolaren eta Kirol Azpiegituren Ataleko burua.

— Javier de María García Jauna, Bizkaiko Foru Aldundiko Esko-
la Kiroleko Ataleko burua.

Idazkari titularra:

— Igor Estankona Bilbao jauna, Bizkaiko Foru Aldundiko
Kirol Zerbitzuko foru funtzionarioa, ahotsa izango duena bai-
na botorik ez.

Idazkari ordezkoa:

— Xabier García Ávila jauna, Bizkaiko Foru Aldundiko Kirol Zer-
bitzuko foru funtzionarioa, ahotsa izango duena baina
botorik ez.

Bigarrena: Foru agindu hau interesdunei jakinaraztea, baita Biz-
kaiko Foru Aldundiko Kirol Zerbitzuari ere, dagozkion ondorioak izan
ditzan.

AZKEN XEDAPENA

Honako foru agindu hau Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argita-
ratzen den egunaren biharamunean jarriko da indarrean.

Bilbon, 2015eko uztailaren 23an.
Euskara eta Kulturako foru diputatua,

LOREA BILBAO IBARRA
(I-1258)

•
Kulturako foru diputatuaren 192/2015 FORU AGINDUA,
uztailaren 23koa. Honen bidez, Euskara eta Kulturako
zuzendari nagusiaren, Kulturaren eta Kirolaren zuzendari
nagusiaren eta Euskara zuzendari nagusiaren esku uzten
dira eskumen batzuk.

Kontuan hartuta otsailaren 13ko 3/1987 Foru Arauan (Bizkai-
ko Kondaira Lurraldeko Foru Erakundeen Hautapen, Antolaketa,
Erregimen eta Funtzionamenduari buruzkoa), Foru Dekretu Araue-
mailea abenduaren 3koa Aurrekontuei buruzko abenduaren 29ko
5/2006 Foru Arauan (aurrekontuei buruzkoa) eta Ahaldun Nagu-

torio Histórico de Bizkaia, la Norma Foral 5/2005, de 31 de mayo,
por la que se regula el régimen jurídico general de las subvencio-
nes otorgadas por la Administración Foral y el decreto foral de la
Diputación Foral de Bizkaia 172/2013, de 3 de diciembre, por el
que se aprueba el reglamento de estructura orgánica del depar-
tamento de Cultura y demás disposiciones concordantes, y a los
efectos de posibles causas de abstención o recusación, de acuer-
do a lo dispuesto en los artículos 28 y 29 de la Ley 30/92, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo común,

DISPONGO:

Primero: Designar las personas miembros del Tribunal Califi-
cador de las subvenciones reguladas en el Decreto Foral de la Dipu-
tación Foral de Bizkaia 179/2014, de 16 de diciembre, quedando
el mismo compuesto por:

Presidente/a titular:

— Don Gonzalo Olabarria Villota, director/a general de Kultura
y Deportes de la Diputación Foral de Bizkaia.

Presidente/a suplente:

— Doña Ana María de Castro Rubalcaba, directora general
de Euskera de la Diputación Foral de Bizkaia.

Vocales titulares:

— Doña Ane Itxaso Letamendi Oleaga, designada por la Aso-
ciación de Federaciones Deportivas de Bizkaia (AS.FE.DE.BI).

— Doña Miren Arantza Mardaras Izarza, jefa del Servicio de
Deportes de la Diputación Foral de Bizkaia.

— Don Asier Intxausti Urionabarrenetxea, Jefe de la Sección
de Deporte Federado de la Diputación Foral de Bizkaia.

Vocales suplentes:

— Doña Carmen Braun Moll, designada por la Asociación de
Federaciones Deportivas de Bizkaia (AS.FE.DE.BI).

— Doña Olatz Unzurrunzaga Muro, jefa de Sección de Depor-
te Municipal e Infraestructuras Deportivas de la Diputación
Foral de Bizkaia.

— Don Javier de María García, jefe de la Sección de Depor-
te Escolar de la Diputación Foral de Bizkaia.

Secretario titular:

— Don Igor Estankona Bilbao, funcionario foral del Servicio de
Deportes de la Diputación Foral de Bizkaia, con voz pero
sin voto.

Secretario suplente:

— Don Xabier García Ávila, funcionario foral del Servicio de
Deportes de la Diputación Foral de Bizkaia, con voz pero
sin voto.

Segundo: Notificar la presente orden foral a las personas inte-
resadas y dar traslado de la misma al Servicio de Deportes de la
Diputación Foral de Bizkaia, a los efectos oportunos.

DISPOSICIÓN FINAL

La presente orden foral entrará en vigor al día siguiente de su
publicación en el «Boletín Oficial de Bizkaia».

En Bilbao, a 23 de julio de 2015.
La diputada foral de Euskera y Cultura,

LOREA BILBAO IBARRA
(I-1258)

•
ORDEN FORAL de la diputada foral de Euskera y Cultu-
ra 192/2015, de 23 de julio, por la que se delega el ejer-
cicio de determinadas competencias en las Direcciones
Generales de Cultura y Deportes y de Euskera.

Teniendo en cuenta la naturaleza, alcance y diversidad de las
competencias atribuidas a la titular de este Departamento en la Nor-
ma Foral 3/1987, de 13 de febrero, sobre Elección, Organización,
Régimen y Funcionamiento de las Instituciones Forales del Terri-
torio Histórico de Bizkaia, el Decreto Foral Normativo 5/2013 de 3

cv
e:

 B
A

O
-B

O
B

-2
01

5a
14

1


